
  Střední škola strojní, stavební a dopravní 

                  Liberec II, Truhlářská 360/3 příspěvková organizace 

 
Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o provedení stavby 
VZMR 2/2019 

„Výstavba hřiště u DM, Truhlářská“ 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely: 
Smluvní strany 

 
Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 
se sídlem Truhlářská 360/3, Liberec II – Nové Město, 460 01 Liberec  
IČ: 00526517 
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ústí nad Labem Pr. 784 
zastoupena ředitelem Mgr. Jan Samšiňák 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Gartensta plus s.r.o. 
Se sídlem Nepovolená 1320, 107 00 Praha 10 
IČ: 26689472 
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném v Praze oddíl C vložka 87497 
Osoba oprávněná podepsat dodatek:  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.,  

 
tento dodatek k uzavřené smlouvě: 

 
I. 

Smluvní strany se dohodly na následující změně „Smlouvy o provedení stavby“, uzavřené dne 26. 6. 2019 
z důvodu zjištěných méněprací a víceprací : 
 
V Článku IV. – Termín plnění:  
1. Termín pro předání a převzetí staveniště: nejpozději do 14 dnů od písemné výzvy objednatele (předpoklad 

zahájení prací – červenec 2019).  

2. Termín pro zahájení stavebních prací: nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí staveniště. 

3. Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně dokladů: nejpozději 

do 110 dnů od předání a převzetí staveniště.  

4. Změna výše uvedených termínů je možná pouze na základě změny této smlouvy s výjimkou vyšší moci  

a přerušení provádění stavby na základě pokynu objednatele.  

5. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách ani 

těmito stranami ovlivnitelné a které svou povahou brání smluvním stranám plnit jejich závazky. Za případ 

vyšší moci se považuje např. válka, mobilizace, vzpoura, povstání, sabotáž, výbuch, požár, pád letadla, 

přírodní katastrofy (záplavy, zemětřesení, apod.), úkon vlády, ČNB nebo jiného orgánu či instituce, ať již má 

jakoukoliv formu, pokud bude splňovat vpředu uvedenou definici vyšší moci. Za případ vyšší moci se rovněž 

považuje změna nebo zrušení obecně závazných předpisů, platných v době uzavírání smlouvy, v důsledku 

kterých by došlo k takové změně poměrů oproti těm, za jakých byla smlouva uzavírána, že by nebylo možné 

spravedlivě požadovat, aby smlouva byla plněna. Příslušné termíny se prodlužují o dobu, kdy nebylo možno 

v důsledku vyšší moci plnit. 

6. Zhotovitel je povinen přerušit provádění stavby na základě písemného pokynu objednatele, který mu 

objednatel předá. Pro takový pokyn postačuje rovněž zápis do stavebního deníku. Jestliže stavbu nelze 

provést bez přerušení vzhledem k technologickému postupu nebo potřebě součinnosti při jeho provádění 



  Střední škola strojní, stavební a dopravní 

                  Liberec II, Truhlářská 360/3 příspěvková organizace 

 
s ostatními účastníky výstavby nebo požadavkům dotčených orgánů státní správy, ale i speciálního 

stavebního úřadu vzniklých v průběhu provádění díla, je zhotovitel povinen provádění stavby těmto 

podmínkám přizpůsobit a dbát při tom pokynů objednatele, aniž by došlo ke změně sjednaného času plnění 

nebo ceny díla. Tyto změny budou podrobně popsány ve změnových listech včetně odůvodnění 

s potvrzením osob dle čl. XIII. odst. 1 a 2 této smlouvy.  Příslušné termíny se prodlužují o dobu, po kterou 

zhotovitel na základě pokynu objednatele přerušil provádění stavby. 

 
Nové znění Článku IV. – termín plnění 

1. Termín pro předání a převzetí staveniště: nejpozději do 14 dnů od písemné výzvy objednatele (předpoklad 

zahájení prací – červenec 2019).  

2. Termín pro zahájení stavebních prací: nejpozději do 5 dnů od předání a převzetí staveniště. 

3. Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně dokladů: nejpozději 

do 6. 12. 2019.  

4. Změna výše uvedených termínů je možná pouze na základě změny této smlouvy s výjimkou vyšší moci  

a přerušení provádění stavby na základě pokynu objednatele.  

5. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách ani 

těmito stranami ovlivnitelné a které svou povahou brání smluvním stranám plnit jejich závazky. Za případ 

vyšší moci se považuje např. válka, mobilizace, vzpoura, povstání, sabotáž, výbuch, požár, pád letadla, 

přírodní katastrofy (záplavy, zemětřesení, apod.), úkon vlády, ČNB nebo jiného orgánu či instituce, ať již má 

jakoukoliv formu, pokud bude splňovat vpředu uvedenou definici vyšší moci. Za případ vyšší moci se rovněž 

považuje změna nebo zrušení obecně závazných předpisů, platných v době uzavírání smlouvy, v důsledku 

kterých by došlo k takové změně poměrů oproti těm, za jakých byla smlouva uzavírána, že by nebylo možné 

spravedlivě požadovat, aby smlouva byla plněna. Příslušné termíny se prodlužují o dobu, kdy nebylo možno 

v důsledku vyšší moci plnit. 

6. Zhotovitel je povinen přerušit provádění stavby na základě písemného pokynu objednatele, který mu 

objednatel předá. Pro takový pokyn postačuje rovněž zápis do stavebního deníku. Jestliže stavbu nelze 

provést bez přerušení vzhledem k technologickému postupu nebo potřebě součinnosti při jeho provádění 

s ostatními účastníky výstavby nebo požadavkům dotčených orgánů státní správy, ale i speciálního 

stavebního úřadu vzniklých v průběhu provádění díla, je zhotovitel povinen provádění stavby těmto 

podmínkám přizpůsobit a dbát při tom pokynů objednatele, aniž by došlo ke změně sjednaného času plnění 

nebo ceny díla. Tyto změny budou podrobně popsány ve změnových listech včetně odůvodnění 

s potvrzením osob dle čl. XIII. odst. 1 a 2 této smlouvy.  Příslušné termíny se prodlužují o dobu, po kterou 

zhotovitel na základě pokynu objednatele přerušil provádění stavby. 

V Článku VIII. – Cena za dílo a platební podmínky se mění odstavec 1: 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 1 793 489,29,- Kč (slovy: jeden milion sedm set devadesát tisíc čtyři sta osmdesát devět korun českých 

dvacet devět haléřů) bez DPH 

 2 169 579,96,- Kč  (slovy: dva miliony jedno sto šedesát devět tisíc pět set sedmdesát devět           
korun českých devadesát šest haléřů) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření  této  smlouvy činí 21 % 

V Článku VIII. – Cena za dílo a platební podmínky se mění odstavec 1: 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 1 923 489,29,- Kč (slovy: jeden milion devět set dvacet tři tisíc čtyři sta osmdesát devět korun českých 

dvacet devět haléřů) bez DPH 

 2 327 422,05,- Kč  (slovy: dva miliony tři sta dvacet sedm tisíc čtyři sta dvacet dva korun českých nula 
pět haléřů) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření  této  smlouvy činí 21 % 



  Střední škola strojní, stavební a dopravní 

                  Liberec II, Truhlářská 360/3 příspěvková organizace 

 
 

II. 
Ostatní ustanovení Smlouvy o provedení stavby se nemění a zůstávají v platnosti.  
 

III. 
Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se k jeho plnění, 
připojují své podpisy a prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.  

 
V Liberci dne 25.11.2019                                         V Praze dne 27.11.2019 
 
 
 
………………………..        ………….……………….. 
Mgr. Jan Samšiňák        
ředitel školy        jednatel společnosti  
 
 
Příloha tohoto dodatku: 
Soupis prací z 21. 10. 2019 (změnový list)    


